
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 53, sexta-feira, 17 de março de 2017PÁGINA 46

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017031700046

69161/GO; 0040.000598/2012, ELOI RODRIGUES DE FARIAS, AUTO DE INFRAÇÃO
Nº 401/2012, 800.350.271-34, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NE-
CESSÁRIO, --, /GO; 0128.000552/2011, PAO DOURADO INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE PANIFICACAO LTDA, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 2003/2011,
11.169.063/0002-73, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO,
--, /DF; 0128.002179/2012, ARNALDO MARTINS PEREIRA 94413754620, AUTO DE
INFRAÇÃO Nº 41555/2012, 13.507.962/0001-83, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO,
SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0040.000260/2014, DESTAQUE LOGÍSTICA E
TRANSPORTE LTDA - ME, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 19277/2013, 09.813.215/0002-87,
SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, SEBASTIÃO RIN-
CON DA SILVA, 7141/GO; 0040.002732/2012, ANDERSON DA SILVA FREIRE, AUTO
DE INFRAÇÃO Nº 33128/2012, 806.190.371-72, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM
REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0128.000161/2012, CAROLINE DE MORAIS ROCHA
EPP, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 333/2012, 10.470.746/0001-12, SEM EFEITO NO LAN-
ÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, BRUNO GURGEL DO AMARAL CRUZ
RIOS, 28594/DF; 0040.006209/2014, ROCHA MARMORES E GRANITOS LTDA ME,
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 15881/2014, 00.573.938/0001-09, SEM EFEITO NO LAN-
ÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, TCHEZARY GOMES PENA MEDEIROS,
39498/DF; 0040.004957/2013, DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ESPLANADA LTDA,
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 17004/2013, 10.649.824/0001-40, SEM EFEITO NO LAN-
ÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, ADRIANO MARTINS RIBEIRO CUNHA,
27027/DF; 0040.005077/2012, RMF IND E COM DE EMBALAGENS PLASTICAS, AU-
TO DE INFRAÇÃO Nº 40985/2012, 08.721.992/0001-58, SEM EFEITO NO LANÇA-
MENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, SANDRA REGINA FREIRE LOPES,
244553/SP; 0128.001561/2012, G & J INDUSTRIA E COM. DE ARTIGOS DE PAPE-
LARIA LTDA ME, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 40012/2012, 10.798.314/0001-35, SEM
EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0040.003311/2012,
IVAIR RODRIGUES MAIA, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 39932/2012, 484.345.311-00, SEM
EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --; 0040.004011/2012,
TRANSPORTES GO GOIANIA , AUTO DE INFRAÇÃO Nº 40779/2012, 05.245.372/0001-
00, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, JOSÉ MURILO
SOARES DE CASTRO, 6955/GO; 0040.001894/2013, TOLEDO INVESTIMENTOS IMO-
BILIARIOS LTDA, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 13635/2013, 08.844.065/0001-25, SEM
EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --. Nos termos do
artigo 9º, combinado com § 2º do artigo 12 do Decreto nº 33.269/2011, o prazo para
apresentação do recurso voluntário é de 30 (trinta) dias a partir da data da publicação. Ficam
os sujeitos passivos mencionados INTIMADOS a recolher o crédito tributário, referente à
parte controversa, exigido nos processos acima ou, querendo, interpor recurso voluntário ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fiscais. O não atendimento a esta intimação implicará
inscrição do débito em dívida ativa e posterior cobrança judicial.

LÉO DOS SANTOS CARDOSO FILHO

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERÊNCIA DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA

EDITAL Nº 19, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017
A GERENTE DE AUDITORIA TRIBUTÁRIA DA COORDENAÇÃO DE FISCALIZA-
ÇÃO TRIBUTÁRIA DA SUBSECRETARIA DA RECEITA DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, torna pública
a lavratura do TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO Ação Fiscal nº 289/2017, do
contribuinte COMERCIAL MORAES ALBUQUERQUE LTDA EPP, CF/DF
07.641.649/001-88, em consonância com o artigo 11, § 2º, inciso III, da Lei 4.567, de
09.05.2011, considerando-se feita a intimação, conforme o artigo 12, inciso III, da Lei supra,
em 15 (quinze) dias após a publicação deste edital. O início do procedimento fiscal exclui a
espontaneidade do sujeito passivo em relação aos atos anteriores relacionados com a in-
fração, conforme dispõe o artigo 19, caput, da Lei supramencionada.
O Termo acima citado encontra-se à disposição do interessado ou de pessoa por ele le-
galmente autorizada, nos dias úteis, das 9 às 17 horas, no Núcleo de Auditoria Tributária II,
da Gerência de Auditoria Tributária, da Coordenação de Fiscalização Tributária/SUREC,
situado no Setor Bancário Norte, Quadra 02, Edifício Vale do Rio Doce, 2º Andar, Sala 207,
B r a s í l i a - D F.

LUCIANA SOARES CARREIRO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

III TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 2014/048
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: JK ENERGIA LTDA. Objeto
do Contrato: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos grupos ge-
radores do Edifício Brasília e da Agência Taguatinga Centro. Objeto do Termo Aditivo:
Prorrogação da vigência do Contrato inicial por um período de 12 (doze) meses, a partir de
24/03/2017 até 24/03/2018. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base
no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1
- geração própria. Aditivo firmado em: 09/03/2017. Signatários pelo BRB: Kátia do Carmo
Peixoto de Queiroz e pela Contratada: Juliana Kelles da Silva Barbosa. Processo nº:
041.001.211/2013. Marcelo Varela. Gerente de Área e.e.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
A Comissão Permanente de Licitação do BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. convoca as
empresas abaixo relacionadas, habilitadas na Tomada de Preços DIPES/CPLIC nº001/2017,
cujo objeto é a execução de reforma e adequação do espaço destinado à Agência SU-
DOESTE do BRB, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas comerciais da
referida licitação. Empresas habilitadas: 1) CONSTRUTORA MOURA LTDA; 2) QUEIROZ
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.; 3) ALMEIDA GOMES INCORPORAÇÕES E
CONSTRUÇÕES; 4) COMBRASEN - COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA; 5) NOBRE EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.; 6) MTD
ENGENHARIA LTDA.; 7) WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.; 8)
ÂNGULO FORTE CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA.; e 9) RCS TECNOLOGIA. Data
de realização: 23/3/2017, às 14h. Local de realização: SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício
Brasília, 15° andar - Auditório, Brasília/DF. Processo nº1423/2016. Marcelo Varela. Pre-
sidente da CPLIC

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONVÊNIO
Espécie: Convênio nº 004/2017-SES-DF. CONVENENTES: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, com a
interveniência da FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE e
a empresa SANTANA INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR LTDA, mantenedora da
instituição de ensino FACULDADES LS (FACELS). Objeto: concessão de área para rea-
lização de estágio curricular e/ou Atividades Práticas Supervisionadas (APS) nas estruturas
orgânicas da SES-DF e entidades vinculadas, por alunos regularmente matriculados e que
estejam frequentando, efetivamente, os Cursos de Graduação em Enfermagem e Farmácia,
para o ensino, assistência e pesquisa, com vistas à melhoria das condições de saúde da
população e ao desenvolvimento técnico-científico. Prazo de Vigência: 60 meses, contados a
partir da publicação de seu extrato no DODF. Despesa de Publicação: SES-DF. Processo:
064.000.544/2016-Fepecs. Data de Assinatura: 10/03/2017. Pela SES e FEPECS: Humberto
Lucena Pereira da Fonseca. Pela FACULDADES LS: Sayonara Santana de França.

EDITAL Nº 7, DE 16 DE MARÇO 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atri-
buições que lhe conferem o inciso "X", do art. 448, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde, aprovado pelo Decreto 34.213/2013; Considerando o Regulamento dos
Programas de Residência em Área Profissional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal e o Processo Seletivo de Preceptores de Ensino para os Programas de
Residência em Área Profissional de Saúde - Modalidade Uniprofissional e Multiprofissional
- 2017/1, objeto do Edital nº 001, de 25 de janeiro 2017, publicado no DODF nº 19, de 26
de janeiro de 2017, RESOLVE: HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado
Final do Processo Seletivo.A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de
inscrição, vaga a que concorre, nome do candidato, matrícula SES, resultado final, clas-
sificação.

HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA

ANEXO ÚNICO
1, 53, ALESSANDRA RIZZI COSTA, 1.676.481-1, 21, 1º; 2, 30, GLÁUCIA SILVEIRA
CARVALHO PESSÔA, 1.441.305-1, 32, 1º; 5, 43, TATIANE HELENA SPOTORNO DE
CARVALHO DUARTE, 183.376-6, 96, 1º; 6, 12, DRIELLE SOUZA CAVALCANTE,
1.676.653-9, 32, 1º; 7, 37, VILMARA CARDOSO DE MACÊDO, 197.097-6, 25, 1º; 8, 26,
ADEMÁRIO RÉGIS DE BRITTO NETO, 1.434.683-4, 87, 1º; 10, 33, JULIANA GARCIA
PACHECO, 188.906-0, 66, 1º; 10, 34, ANTONIO CARLOS NUNES DE CARVALHO
JÚNIOR, 1.435.884-0, 62, 2º; 11, 2, TATIANA MAGALHÃES SILVA, 1.435.200-1, 29, 1º;
12, 36, ADRIANA APARECIDA DE ANDRADE E SILVA, 1.657.866-X, 34, 1º; 13, 28,
ALESSANDRO MOURA, 156.497-8, 48, 1º; 13, 6, GABRIELA DELVAUX MAIA,
1.435.101-3, 42, 2º; 14, 52, THALITA RADNI OLIVEIRA PASSOS, 1.440.365-X, 40, 1º;
14, 47, ONISLENE ALVES EVANGELISTA DE ALMEIDA, 1.670.922-5, 35, 2º; 15, 16,
ROZIENE ANDRADE SILVA, 165.270-2, 32, 1º; 15, 15, NATHASHA STELLA REIS,
1.436.841-2, 32, 2º; 16, 25, PAULO EUGENIO OLIVEIRA DE SOUZA E SILVA,
1.677.363-2, 64, 1º; 16, 32, SUSANA RIOS DO NASCIMENTO, 1.443.978-6, 17, 2º; 21,
38, DIONNE HALLYSON SILVA DE SIQUEIRA, 132.681-3, 47, 1º; 21, 45, MARIANA
VIANA ALMEIDA, 1.675.234-1, 38, 2º; 22, 42, SUELY DE JESUS COTRIM, 159.618-7,
36, 1º; 27, 48, ANA MIRIAM GARCIA BARBOSA, 138.351-5, 46, 1º; 28, 51, MARIANA
SILVA MELENDEZ ARAÚJO, 196.402-X, 84, 1º; 30, 13, ALINNE MARTINS CON-
SERVA, 1.659.550-5, 28, 1º; 31, 23, SHEILA BORGES, 142.822-5, 54, 1º; 31, 22, VERA
REGINA CERCEAU, 195.568-3, 47, 2º; 32, 7, HUDSON AZEVEDO PINHEIRO,
1.432.934-4, 73, 1º; 32, 3, FLAVIA DE CARVALHO ANTUNES VIEIRA, 1.435.868-9, 35,
2º; 33, 54, THAÍS FERNANDES DE OLIVEIRA, 1.663.137-4, 51, 1º; 33, 39, PAULO
HENRIQUE FERNANDES DOS SANTOS, 1.663.098-X, 36, 2º; 35, 40, LUANA VIANA
DE OLIVEIRA, 198.604-X, 38, 1º; 36, 41, FERNANDA CINTRA LIMA, 153.771-7, 86, 1º;
36, 14, LUCIANA BARROS ALMEIDA ROCHA, 1.436.166-3, 50, 2º; 37, 27, HUGO
CARVALHO BARROS GONÇALVES, 1.436.267-8, 33, 1º; 39, 24, LORENA SOUSA
MESQUITA, 1.436.188-4, 35, 1º; 40, 29, ANA GABRIELA SAUERESSING RICCI,
1.594.415-6, 41, 1º; 41, 1, MONIQUE ANTUNES DE SOUZA CHELMINSKI BARRETO,
1.440.827-9, 76, 1º; 41, 11, CAROLINA COSTA CARDOSO, 1.659.920-9, 33, 2º; 43, 55,
MARTHA SUELLEN DE LACERDA MIRANDA, 1.438.944-4, 53, 1º; 43, 17, SABRINA
SOUSA FREIRE, 1.443.737-6, 47, 2º; 43, 49, BÁRBARA CAMARGO DE CARVALHO,
1.444.067-9, 42, 3º; 44, 9, GIULIANA PIANTINO GIONGO, 196.578-6, 38, 1º; 44, 19,
ALEXANDRE PEREIRA FONSECA, 1.677.250-4, 35, 2º; 44, 10, GABRIELA MARIA
GUIMARÃES ROCHA, 199.592-8, 26, 3º; 45, 21, SUZIANE ANOZI EMERICH DE AL-
BUQUERQUE, 179.836-7, 46, 1º; 53, 46, LIVIA BATISTA SILVA CARVALHO, 189.023-
9, 42, 1º; 54, 44, PRISCILA LINS DA SILVA MARTINS, 174.102-0, 42, 1º; 58, 5, MARIA
INÊS BORBA DE ARAUJO, 1.436.221-X, 59, 1º; 58, 8, ADRIANO CESAR DE ME-
NEZES, 145.687-3, 50, 2º; 59, 31, ANA LÚCIA CORRÊA E CASTRO, 132.343-1, 51, 1º;
61, 57, CHRISTIANNE MELO MARÂNDOLA, 173.496-2, 58, 1º; 63, 58, JULIANA
CARMOZINA HERCULANO, 173.955-7, 58, 1º; 64, 35, JULIANA DE ANDRADE PAS-
SOS, 196.453-4, 61, 1º; 65, 20, WALTER PAULO FILHO, 132.288-5, 83, 1º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2017
A Subsecretaria de Administração Geral - SUAG/SES, comunica a Abertura da Dispensa de
Licitação por importação, para atender ação judicial, referente a aquisição do medicamento
TETRABENAZINA 25MG COMPRIMIDO, nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº.
0060-010.488/2016-SES, tipo menor preço, em caráter emergencial, estimado em R$
5.360,29 (cinco mil, trezentos e sessenta reais e vinte e nove centavos). O recebimento das
propostas será até às 17h00min do dia 24 de março de 2016, por e-mail (importa-
coes.suag.sesdf@gmail.com), ou no endereço: Diretoria de Aquisições - DAQ/SUAG/SES-
DF no Setor de Áreas Isoladas Norte - SAIN Parque Rural s/nº - Bloco A - 1º andar, sala 70
- Brasília/DF - CEP 70.770-200. O Ato Convocatório está disponível na Diretoria de Aqui-
sições - DAQ.

MARUCIA VALENCA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2017
A Subsecretaria de Administração Geral - SUAG/SES comunica a abertura da Dispensa de
Licitação, EMERGENCIAL, referente à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LABORA-
TÓRIO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TRIAGEM SOROLÓGICA DE GES-
TANTES, nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº. 0060-002368/2017-SES, estimado em
R$ 2.589.615,20 (dois milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, seiscentos e quinze reais e
vinte centavos). O recebimento das propostas juntamente com as documentações em en-
velope lacrado será até as 10h do dia 21 de março de 2017. Endereço: Gerência de

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE


